

V. Thaning & Appel.

Købmagergade 16.

Papir

Protokoller

Merkantile Tryksager

N<sup>o</sup>

207

Man behøver kun at  
opgive ovenstaaende  
Nr. for at faa den  
samme Bog.

Pröskur

flgur lesnaðinn sínum ritgjörðin, kvæði og stíllur.

Ugvarði U. M. F. Valla

Þil Sjón

Poarnar Jóhannesson

Marquet Bessadóttir

Marquet Ólafsdóttir

Jónas Ósmann

I. Lölu blað fyrsti árgangur 31. des. 1936.

## Langangur.

Ufundir, sem H. M. F. Vata hilt i veltur, var samþykkt að felagid gefi ut blað, i þeim tilgangi að sfa og þrotta meðlimi sína, til þess að semja tilgjörði og beina hugunum sínum, að þeim málfrum, sem þeir vilja vinna að.

Þú eru ungvennaafelög starfandi i öllum sveikum og kaupstöðum landsins, og eins og nafnið bendir til, er það æskulidurinn, sem er málarskipti þessa félagsstjapas.

Ungvennaafelagsskrifingur er að vísu ungur hici i landi. Þessa félagid var stofnsett á Reykjaví árið 1906. Þó skrifting þessi sé tiltölulega ung, hefi hún breidd um allt landid, og er nú, sem áður er gilið i kvenni sveit og kaupstað. En nú gæli maður spurd.

Hefi þessi skrifting notkun gull? hefi æskulidurinn sem þarna vinur notkun af blaði i þágu sínnar þjótas? Já vissulega!

Ungvennaafelögin hafa onkud gull til góða æskulidnum, og allri þjótinni i haldi. Þau hafa komid i stað bindandi i staðleyar nauðis. Þau hafa vakið upp iþróttatöngun þjótanna. Þau hafa unnið að stöðgæslu, gæðrelli,

hin gæðslu, þyggjingu sínd lauga off. o. ff.  
 En félögir hafa umið mis on unandi onirid,  
 þau eldri vilanlega qul onira en þau yngri.  
 Nú skulum við líta lit okkar félaga - Þry -  
 menna félagsins "Valka". Hvað hefi það nú qul  
 fyrir meðlimi sína, fyrir sveitina sína og fjóð.  
 Hefir það ~~erfið~~ valkad? eða hefir það erfið?  
 Því onidur hefi og erker síð eflir það, en þess  
 skal þó gæta, að það er einn ungr, og á sína  
 framtid i vordum. Þy qul allu erki hysað  
 onir arm að en "Valka" eigi eflir að vinna sína  
 þess að þeim góðu málfrum, sem astan beki  
~~er~~ þy fyrir, og er veit að Valka á sína hysjónir og  
 framtidandranna, og þá þíni kemur, að hin fylgi  
 hysjónum sínum in bladi uli rólokinid og  
 vord og onid hjalp andvarans, hinna islensku  
 vor kvada lifir hin þeim herra og herra, og alskota  
 þau sem hin hefi þyð hord að vorki, hljóma þessas  
 setningar:

Eoll er að vera ungr emi  
 og eiga i vordum langam dag  
 við Islands hrauslu esku on emi  
 eigrum að skiptja lands vors hag.

Viljum við svo öll bjota bladið þess hjartanlega  
 velkomms i félagskap voru.

(Þróður)

Hvers vegna flytur fólkid in sveitinni?

Þessa spurningu höfum við oft heyrð, og jafn-  
 vel lesið, og einnig ymist þonar svör við henni,  
 en við höfum aldrei heyrð, að það oroi af lei.  
 Þy við gælum vel að, þá sjáum við að  
 þella hjota ord "lei" gæli verid svo við þessas  
 spurningu. Fólkid fer burt frá hálfum um-  
 stöfum, það hysar ekkert hwer onum haka  
 við af þeim, og vinna þau lit enda, það kemur  
 því erki við. Framfarinnar eru líllar, og ofþyndi,  
 eflir gæfandi, það er það einn sem það veit, og  
 þess vegna er sjálfsgætt, að flýja burt.

Gæmdu on eminni sitja uli horti og Skjuka  
 Þryðri hendi eflir þessas, þei em þórnir i  
 Gæli- og þryðli. Eignum við þá, þessi kemid  
 sem lesur við af þeim, að flýja það slay, er bidur  
 okkar. Er það okkar hlutverk?

Þy við erum Íslendingar, þá reður við kenna  
 á dyt, og bjótum viljam velkomms. Við tökum  
 þannan höndum, og quum sveitinnar okkar  
 hysjar og bjartar. En þy við erum það erki, þá  
 flýjum við i Raupstadi.

Hvað segi þessum þeim, sem er flullur i Raup-

þegar þú spyrð hann, hvernig honum lífi lífi  
þar? Er umi oflast svarið að minna þessu  
mentu að minna (þar) og mög veri um félags líf og  
skemmtanir? Er samt er alltaf þeim best við þella  
svot, þú finnur að það er sökmundur í þögninni  
sem kemur í efri. Svó líður þessum, og lokur  
er enginn þögn og einnig sötur úður.

Loftið er þvingið af hávota og svafandi stöðli;  
félagi þinn hefur gleymt sveitinni sinni.

Hann hefur, að þella sí að lífa. Hann hefur  
þessu gleymt. Reykjavík sumari þessum um,  
þegar hann þess þessu hefur þessu sinni,  
og alltaf á einhverja þessu, sem var þess við  
þessu hans, og þess þess meðan sólin seig til  
vissar. — Þú finnur best á þessum þessum,  
þessu mikil í þessu íslensku sveitafélagi á í sál  
þessu. Þú sést sólinu síga til vissar, og þessu  
þessu ábreiðu þessu háfið. Þú finnur andardráll  
þess, er það þess við sandana. Þú sést eppina þessu  
þessu bláa og dreymanði; þessu þessu þessu á vandi  
í þessu mótþessu fíndi. Þessu þessu þessu aldrei þessu vandi  
þessu þessu og þessu þessu og þessu, þessu þessu þessu  
við þessu þessu þessu þessu. — Allt er þessu. Þú  
þessu þessu þessu þessu, og þessu á þessu þessu.

Þú opnar gluggann og leggst til þessu. Þessu  
þessu þessu þessu um um gluggann, og þessu þessu þessu  
þessu. Þessu þessu að þessu, áður en þessu að þessu, þessu  
þessu þessu þessu þessu þessu þessu þessu og  
þessu þessu. —

X

Lilil þessu þessu.

Þessu þessu þessu og þessu þessu þessu, með mörgu þessu.  
Þessu þessu þessu og þessu þessu að þessu, þessu og þessu.  
Við þessu þessu þessu þessu og þessu þessu þessu. Við  
þessu þessu þessu þessu, og þessu þessu þessu við  
þessu þessu þessu, þessu þessu þessu vandi, og  
þessu þessu þessu þessu. Þessu við þessu að þessu.  
Þessu, þessu við þessu þessu að þessu, og þessu og þessu  
þessu þessu þessu, að þessu þessu þessu in þessu  
þessu. Þessu þessu in þessu þessu, þessu þessu  
þessu þessu, og þessu þessu þessu þessu þessu —  
þessu, þessu þessu þessu þessu þessu.

Þessu við þessu in þessu þessu, þessu  
við þessu þessu, og þessu þessu þessu þessu, og  
þessu við þessu þessu og þessu þessu þessu  
þessu. Þessu við þessu þessu þessu og þessu þessu,

of síðast klyfudum við upp í Myrkum fjallum  
Sáum við þá yfir alla Stikuhlíðina, Þrangurpa  
og Málmei. Þegar við vorum búin að sjá allt  
sem okkur langaði til, höfðum við í stað heim í  
leið. Húsfreyja í Mýrarholi bauð okkur heim og  
þáðum við það með fötlum. Meðan húsfreyja  
var að fara til góðquðinnar, sáum við fyrri utan  
báinn og höfðum í sólsléid sem var svo hófr-  
andi fagurt. Þegar við komum inn, lifist  
hildur í okkur brúnnir þegar við sáum hver  
reiturinn var, sem í hord var borinn, en það  
var sýnað steyf og Ráfi í effi. Höfðum síðan  
í stað, og hildum heim glöð og anagt yfir  
ferðinni.

## Þrógraklar hól.

Myndir þín islenstnar nállur er viðbrúðid, sei-  
slaklega að sumrinu. Fjöllin, fossarnir, dalirnir  
hverinnir, áinnar, fugla hvalid, blóm stundid og  
stógarilmurinn. All þetta smelli svo dásamlega  
við hvernustu strengi í dalum okkar. - Ullendingar  
gera sei ferð yfir hið ógandi Mlandshaf, norður  
undi heimstraut, til að stöða landid, sem er svo  
„undarlegt sambland af froði og fuma“. Þegar þeir  
súna heimleidid, undrast þeir smelli, að þetta hildandi  
land stuli bea svo kall oraf „Ísland“. Það fer norðandi  
Kulda hrollur, um þá, sem elsi þetta landid, þegar  
þeir hysa það nefid. Það er untkum eill, sem ullend-  
ingum finnst stolta í feruð hinna húsakera, en þá  
angustlidi, islenstnar nállur, og það er stógarinn.

Það sem við í einfeldni okkar höllum stóga, er í þeirra  
augum og í raunveru kiskanum aðeins lazoaxid  
stjarn. Einstökta hávarid hi á okkar maliboarta  
minni þá á blómastid islenstnar stógarinn, þegar landid  
er stógarinn milli fjalls og fjöru, eins og sei í  
Íslandinga bók Ára föta.

Stógarinn eyðust af völdum manna og  
nállur aflanna. Enn dregi að leggja forfedrum

orka á hálfi fyrir það, að þeir molutu stjórna í  
yrsta biskupi, og hið eldri vitas, þarftamt þeir sem þeir  
beillu í þá hviðfinni sínum. Þeir voru vandleggja  
til að draga fram lífið á þeir, á hörmungar tímum  
þegar samgöngu. Hið landsins svo að segja  
þessu, en eldgos og drep söllu þráttu lands-  
líðinn. En þinn getum við ekki getum í brátt  
hvað birtu þeir voru, að grata ekki upp þau  
svoti, er þeir þynggu og beillu. Þeir þá þó sé  
til afsökunar aðslátum, sem þeir þynggu við.  
Landið blis þeir upp og birtu ley þeirri eyddu  
af sandágangi og urtu vita öfoka.

Þá síðustu áratugum er hafið nýtt land nám.  
Sandarni eru graddi, álltögulu stjórna svatin  
eru gylt og þynggu og mi þess nýgráttan.

Þungumafelaginn umur um eitt skilið að verndun  
stjórnaþinganna með góðum árangri, ef þeir sem  
efri stöðu til. - Stjórnarfelag Íslands var stofnað  
á Alþingi á hálfi sínu 1930. Það hefi góðust hlutverk  
af henni að yrma, og illum íslendingum er skylt, að  
veita þeir lið sinni. Þungumafelaginn verða að sjálf-  
sögðu að vera í fyrlingar bjósti. - Við getum hafi  
orkið af reynslu þess þjótá okkar í þessu efri.

Stórkostlegasta dæmið um árangur af stjórnaþar-

stærft á löndur löndum er rekun föstun þeirra.

Ef stjórnaþar málid snali þeim skilningi og  
þeirri velvild alla löndumanna - og þá fjöld og fremur  
ungumafelaganna - sem það samarleyr á stilið,  
en þiast við, að faldverur árangur þjáist nokkru áttu  
er, "þinnar grafir stjórna" ástulid orðinnans.

Þeir stjórna þú þá ekki felagur gófti þá yrma álltögum  
blis á þinnandi vori, þinn saman og rima að stjór-  
naþingun. Það myndi verða til þess að rekja áttu þjá  
yrma, fyrir að yrma fyrir felagið, þegar þinn þingur  
að vara, og þú þá árangurinn af stjórna, svo að  
á þinnandi áttu mál felagið vara að munninn  
og þessu í stjórna stjórna.

(Stjórnarvinur)

Keyjan i dalnum.

1. Keyjan blid i dalnum djúpa  
degi fagra og sólarglöð.  
Eg vil i anda Blötkur þjúpa  
og kvata þeir árla hjó.
2. Þú ert umgylt annu fjalla  
angan blöma fjala og heinu  
og önnu dreymin daga alla  
draumna, sem að all þú ert.
3. Þegar vorblóm veftu hága  
velur höfnum langi á baul,  
sýng og hjá þú sumardaga  
solaröð i þessum baul.
4. Hjarta önd i hjósti baul.  
Þurka þokar degi nótt  
Hinnid yfir foldu farið  
Þridur vitit, -all er hejóst.

p.

Dalilil ferðasaga.

Það er hvorki orkið sta mættilegt, sem  
eg hef að segja i þessa sinn. Það er aðeins  
dalilil brot úr ferðasögu, sem Þummingi minn  
sagði mi þess nokkrunum dögum.  
Þá sem söguna segir hefur Þummar og á  
heima i Tesi, margi Þannast við hann  
og er hann almennur Þalladur Þummar i  
Tesi. Þummar segir svo frá:  
"Það eru önnu þessara tvö ár síðan að  
húsbóndi minn rendi mig vestur i Húsa-  
valussípu, til að setja hest, sem hann  
Keypti þar. Þetta var um miðja jóla föstun.  
Teg lagði af stað að heiman, að loknum  
vöggunvestunum. Vedur var ljark, en föst-  
hark, og dalilil fönn. Þegar fór að dimna  
um höldid, fór eg að hugsa um hvar eg  
elli mi hest að gista. All i einu kom  
eg þá auga á stovana og minnir þess, þess  
skamt frá, og afrið eg sigill að fara þangað  
heim. Teg barri að dýpum og kom úr ing-  
lings skulka, og þessu engin dilti á henni  
og vissi ekki hvort það var fella heima selan sta

vinnu þessan. Þy því þóð ekki hús bónda  
og þess hann skjótt fram. Þar og upp við  
hann erindis og vor það andsoft.

Þóndi var hinni þalaski umrættuð og  
vildi hann sýna mér einu vel og hann  
hefði vil á. Þaðdi hann því fyrri  
um póli lík, frionat, þvitt fjá rætt, þvengfolt  
eta þarabatur. Þó lokum endaði bóndi náðna  
á þessa leid. Þy held að ungoftið herra í  
svellum síni miðveg að verða villausl ávina, þy ekki  
að hita hit laugardags, þy á minni eill kvæð að slanda  
lit, þetta líka ornan ball, og svo umni þyng og verit að  
ofa einhverum leik, - þy það er mi meira hitlandið.  
Þanna skellur folkid frá velturum haldandi omf.  
þyng deyi, og kemur ekki hinni fyrri um ongi þyng  
natur. Þy þyng að dotti omf sí ein í þessu líka, þetta  
þekktist mi ekki í omf ungdanni. <sup>þvengfolt þyng og þetta</sup> Þy var að verða sifjardur  
undir veitum og sarrat að einu á þessa leid.

"Þy er usk þar um að sama slíkt." Þetta ekki fór  
bóndi eillkvæð fram í þa, svo og vor einn ekki, slóð og þá upp  
og fór að ganga um gólf í stofunni, í þyng þvengfolt omf  
manns mátt fyrri þessan húsina, og vor það eillkvæð  
á þessa leid. Svo skýldi hinni vata inni stofuna í  
vott, þyngar mædurinn er sléin sofnadur. Þen slíkt

skilur ekki ferblum mædur, og gefur því þar af leidandi  
engar gaur. Skundu síðar kemur hús freyja um  
og spur mig hvort og vilji ekki gjöra svo vel og fara að  
halla. Þy þar þá fyrri, þyng var bódi hinni og sifjardur  
og þess hús af illu að fara að sofa

Þyng þyng omf svo hit þvengfolt þess, sem og allu að sofa í, það  
vor hitu þvengfolt, í þyng var hitu þess, er slóð við umnið og á þyng  
vor eillkvæð af onóðins blóðum. Þyngdi hinni þyng og þyng  
á þyngum. Slóð gluggi var á sláfrum og þvengfolt þyng hinni  
að hálfa leyk. Þyng freyja fór og bóndi góða vott. Þyng þyng  
omf að halla slóðer. Þyngdi og reyndi að sofnu, en það kvæð  
erri vel. Þyng þvengfolt þyng þyng þyng, svo og  
vott allu einu ongi þyng. Þyng ein þvengfolt þyng þyng -  
sagnu sifjardur upp fyrri omf, svo og vott andvaka.

Þen að lokum sifjardur svo fyrri þess þyng þyng, og og sofnat.  
Þyng dreymdi illa, omf þvengfolt þvengfolt þyng þyng þyng þyng  
og þyng þyng þyng omf í þvengfolt og alla að megi omf í þvengfolt  
Þyng einu vaktat og við ein þvengfolt þvengfolt, það vor  
þyng í þvengfolt þyng omf og sagn. "Vatnata Dís!!"  
Þyng vott svo hitu við, að og þvengfolt upp í þvengfolt þyng þvengfolt  
og þyng, reitur og undrandi. Þyng umnið slóð hálfa þvengfolt  
þyng, þyng og gíld, dótter þvengfolt og þvengfolt. Þyng var í þyng  
þvengfolt, er og þyng þyng, að og það þyng þyng þvengfolt  
þyng þyng og hitlaust slóðer á þvengfolt og þvengfolt þvengfolt.



En of sagt þara. Þy hið erki-Diá. Skulpan varð vist  
erki minna undrandi en eg, hvin þu þar i þat of hrop-  
erki „almallugur“! „Óþyrri gæftr maður, þetta var alveg  
óvilgandi gjört, við seplunnar mun varna að sofa hei-  
er af þri of var erki heims i gæftráði, þá hefir það  
erki alvirkast svona. Me þóthi leill að hlusta á þessa  
afsökun of var varri hress þvát Skulpan var þaulsalin.  
þama þjara manni us annari seplu, of það um þri nótt  
of þer að autri á orall þvátunum, þy var að hugsa um  
að seya, allandi virki leya erki að hafa þri hitan i þvátun  
erki lell i þri for hvin of þvát góta nótt. Þerki gæftr  
þerki að sofa erki en áður, um hugsa um um þessa  
svona leya þerki þvát hundarati svefnum. Að lotum  
sofnati of þessa þvát var undi morgun, of svaf  
dálþta skund. Þy þvát svannone á sláð, of i þvátun  
var, að of onyri sofa þerki nærlu nótt.

þvátun þvát erki hafa þvát þvát að seya onyri  
að þvát, er þvát on eisu þvát.

J. J.

## Skrittur

1. Þerki onyri var óþvát áramb öðru þvátun  
of reid sinu upp þvát þvát, þvát þvátun,  
þvát þvátun. Þerki var all þvát, þvát þvátun  
var þvát þvátun. Þvátun var skid þvátun  
onyri, of þvát þvátun erki, að þvát þvátun-  
þvátun þvátun þvátun, of þvátun þvátun á skid  
erki onyri þvátun erki, þvátun erki þvátun.

En er þvátun erki onyri þvátun, þvátun þvátun þvátun  
i þvátun allþvátun of þvátun upp á þvátun. Þvátun  
þvátun erki onyri þvátun of þvátun þvátun þvátun  
„Sjáid þvátun þvátun þvátun þvátun.“

2. Maður onyri þvátun erki onyri, of þvátun  
erki 10 km of þvátun. Þvátun onyri onyri  
erki onyri þvátun, þvátun onyri, erki þvátun.  
„þvátun onyri allþvátun 10 km.“ „þvátun“ þvátun onyri  
„þvátun onyri þvátun onyri þvátun þvátun þvátun  
þvátun þvátun.“

3. Sami onyri þvátun erki onyri þvátun  
erki, of þvátun þvátun að þvátun onyri þvátun  
of þvátun erki onyri þvátun þvátun þvátun.  
„Þvátun onyri þvátun onyri, að þvátun onyri  
onyri, að þvátun onyri þvátun erki onyri onyri“

ey regj. hennu það til skammar svo fleiri  
heyrir, orfrilega - helvítis-ja!"

4. Matur ~~niðri~~ haddur og góður, ~~gefi~~ til Kirkju  
á föladagum, að hlusta á prestinn sinn.

Sust hann skammt frá predikunar stólnum  
og hugðist, að taka vel eftir þriðri blesáður  
prestinum segdi: þegar hann kom heim  
spyr móðir hans um rotu prests. Manninum  
vairð svafað, en að síðurlu stundi hann  
því upp, "að í raun og veru myndi hann  
ekkur í ræðum, því hann hefti allar  
messubinnar, verid að grulla um hvað prest-  
urinn hefti sagt síðast," og þannig misti  
máðurinn af allri ræðum, því hann vissi  
aldrei, hvað presturinn sagði síðast.

5. Kelli sinn kom mætur á bæ í norðurlandi.  
Konur er bodid að slansa og þuggja þess.  
og það hann það með þöskum.

Fara þá þeir strátar með konum, til þess  
að láta inn hestinn hans. Leggur hann  
hnaupinn og tvo þoka, sem hann hefti  
með ferdis á hest húsveggjum. (Reidli hann  
þoka þessa í hnaupnum feris eftan sig<sup>um</sup> sem  
almant er kallað á góðri íslensku "að rita

undir sei".) Síðan halda þeir heim að bænum,  
en er þeir voru komnir skamt frá hesthúsinu  
slansar mæðurinn allir einu og þeir eftir hund-  
sem liggur á húsveggjum, segir þá Karl:

"Alli hundurinn þessi erki upp við þokana  
mína? Nei og held hann þessi erki, hann  
liggur svolíðis."

P.

Spúallir fannmanna.

Uppseldis-luggsjúris, kraust sál í krosslum  
líkama" hefir vakad meira eða minna  
gluggi fyrir henni kynslúð.

En þó hefir þessi luggsjúris skriðad all-  
venulega frá því sem elti ad vera, ad  
hafa gáfruegi hins andlega og líkam-  
lega þraska gáfrúð fyrir augum.

Ymist hefir líkamsmenningin - ymist sálar  
uppfundslan eðlið fyrir. Þraska alvístið í  
mannigildis-luggsjúris fannmanna var hneyðli,  
því undir hneyðlinni állu þeir mest silt  
kraust fálgið í lífsbaráttunni.

Tannmenn hlutu því, ad leggja meiri mekt  
nið ad þraska líkamshraftana og luggsjúris,  
því í þá daga namu menninnir demdir eftir  
skynhlíka sinum og einu eftir því, hvort  
þeir namu andugir eða fálakir.

(Ad nírú helst þad enn nið, ad nírú menn  
gla haldid sig uppi, í áliti manna, með  
sinu vilidemi, en hvenær þad munu vera  
hald gull gulum nið all girtad í.)

Spúallanám fannmanna var fyrir og fremur

í því fálgið ad kenna sér þar nafnfirni því  
flestar eða allar, gáfu húst nið því ad  
þunfa oft og mörqum sinnum ad kenna líf silt.  
Nafnfirninna má skipta í þrjár aðalqueinas.

Skylningar, hoggfimi og karlfimi (all svo með spjti,  
Skylningar namu þannig, ad þeir og þeir gengud  
ad, og áttud nið nafnaskifti.

Quendin sem namu til eltroa ofinga,  
hafa semilega nemt egglaus svo menn  
eðlið sendud. En þá er gengid var til skal-  
ofinga neirú menn sér skalþeir, og líku  
sér svo slúða í hafi því þjarkod, eftir því  
sem þeir var hoggur til.

Þið ofinganna namu einall namadar slóar ofur,  
og nefndud þar kólfar, ad hilla í miðjan  
spánum var þnegtar. skalið.

Þrállkúð, ad hafa einvolum ad skalþeir"  
mun ad líkundum vera munnið frá skal-

ofingum fannmanna. - Þannfar skalþeir  
ofinganna namu einnig skundadar karl-  
fimis ofingar. Heitudurð menn þá einnig  
nið, ad hilla sem mest miðju í  
skalþeir, er neirú var þar sem vel mátti  
sjá til. Einnig ofur fannmenn sig á

ad karla sem lengst.  
Naudsryndlegt fælli að geta karlað gáfuð  
báðum höndum þess er gáfuvel gætt um  
sláhu menn að þeir karlaðu lueinu spjal-  
um i sem. Er mælt að Ólafur Inngövarson  
hafi leitið þá íspjall, og kent þana.  
Inngöva sýni sínum, og að Inngövi hafi þamist  
duo að undi, er hann heilli þessum, þinn lík  
i onurum. Duo kenti fættis minn mér að mæssa.  
Semilega hefir karlið aldrei getað undið öngul  
er slatið var lueinu spjalum i einu nema  
þá þú að undi vœnu karlað aðeins þú,  
þú vœnu minn vœna hegl að undi  
duo glöggul sláhu þinnu heggja i sem.  
Mörg flíur smægilegt yðkudu þonnum,  
viðvikandi vopafinni duo sem slenkar,  
handslánga og mörg flíur.  
Dundlíkin skundudu þonnum þá blánu  
banuskin. Minnum þinnu var eðli  
ridur velið i rjó en landi. Þess vegna  
fælli nauðsryndlegt að kunna sund til  
þess að þjanga lífi sínu, ef skipi hvalfði,  
eða flýja þunfti skipspjál undan þjand-  
mannum sínum. Dundryngar vœnu oft

i undur-vist fjálda alorfenda og sýndi þá sund-  
madunum líknu sínu i yndu hund eftir þú  
sem þá líthadist, en aðallega var slétt að  
þú, að þessora þvenn annar, und annar þuor  
þrauk mállum (þú þor til nefnu þyandur Ólafsson  
og Ólaf konung Inngövarson o.fl.) Þú vist fullgötu,  
að þann-aldin hafi slatið undimannum ondu  
þannar i sund þunnállu.  
Allur updu þonnum, og sláhuðu gáfuvel  
til þess þlampa þess vísu þad vel, þvennu  
ávitandi þad var þvennum manni að eiga  
þalgull þjást og slýtharþellur. Vita er þess  
gætt um menn, er vœnu duo þú i þáti að  
þjástu þess þáðu vœnu við þinn.  
Þann þess kaldið allu manna þá þvástu  
Ólafur Inngövarson og Karaldur gill.  
Þonnum þátti og ávitandi að þunna vel  
sláhu. Þú þess men skundudu sláhuþinnu  
af miklu þess og þinnu eðli heldu  
þinnu við i lengdu þú.  
Þann þann þad þess oft þess að vœnu  
þess i þess, og geta þess þess i  
þess i undlagum l.d. i onurum.  
Ef annar vœndum þess eiga þessum

til þess að lesa af sír högg eða lag, þá var  
ei annað undanfari en að sláttu undan  
til meðinu eða uppþingur það. Þá er að  
Gunnor í Hlíðanunda hafi slátt hafi sína  
í öllum herklatum og fl)

þar aðalþáttur sláttu þinnar er þá að  
sú ísnátt rennar allhóla á þvástu  
líkamis og yfir þannum samnemni í  
vaxtanlagi og hneyfingum.

Jafnvegisþingur yfthutu þannum all  
venulega. Þann þess þannig, að gengit  
var eftir nýjnum róm og líkum  
igunnar listir. Þá er að Ólafur þannur  
Þungvöður hafi gengit eftir ánum utan-  
hóts, er menn hans nenu Önnurum þannu  
líkt handaxalir þann sökum er að  
jafnan var illt á lofti.)

Þannum illu sír líka igunnar sjálfstæða  
líki, sem líka að eftirgu líkamis-  
þvástu, er þess burlinn að hafa  
nigþinnu að manni. Þess slaklega var  
það knalltinnur, sem var háfudþjúd-  
skundur þessu nenu einhunn á  
velnum. (Þann hann í slátt dandríkanna

og sjánlíkanna ni á dögum)  
heitvöll völdu menn sír sem sláttu og  
handarlan, til þess að knalltinnur milli nenu  
og sláttu sem best. Þess var líkt á ísi,  
ef þess var þess.

Þann líkinn nenu venulega þess nenu auk  
líkþjóru sem sjá illt um að líkum  
þann þann skiptulega og fjúðsamlega heitvöllu  
nenu knalltinnur og knalltinnur. Knalltinnur þess  
venulega nenu ísi lík og íholur innan.  
Þess þess var þann handur nenu,  
þann af þannum líkum aft meitil.

Knalltinnur var sláttu með þessu, igunnar  
á jundu eða þá í þessu lofti. heitvöllu  
var mannat þannig, að þess meitvöllu  
nenu dregnar jafnallt þann annari með  
alltinnu millitil, og líkþvástu nenu að  
þá þann sem gal þann knalltinnur  
ílyfþu þinnu.

Þess nenu allmítt yfthutu, sinstak-  
lega eftir að þess þess yfir knalltinnur.  
Þess nenu sláttu aft til glimþvástu  
þessu í þessu, og í alþingi var þessu.  
glimu nýjg í þessu þess. Þess ígþu

slatar munid at skipta frá líkamsmentun  
forþetta norra þat er at nusu mjög  
af vanmáli gent en frá gelur maður  
sér á því, sem skrifat hefir munid hio  
at framman, hversu miklu mehl þeir  
lögðu við at þraska líkama sínu,  
og sem selji má eina af aðalonsáttunum  
til þjóð þraska þeirra hafi á andlegu og  
líkamlegu líliti:

Er sorglegt at síla hversu ior stáundum  
forþetta munum langt at baki á  
síni líkamsmenningunni. Nú þykir sí  
meður maðnum, er heit hnípar og  
þynur-fentun meður er á manna miðum.

Í hill er ehti lílit, huont síl, andlegu  
og hugsnýti hjo á baki við anda-  
glannið eða huont líkama  
sí þinn mikli sí annað en únyl  
þyuti egandanum og únyl mehl þeim  
til allra framhúnda.

Nú gerast ungrir og uppmennandi  
áttunum nef þáls ef heggja skal  
kni eða knespa ulhaga.

Óskandi at nu uppmennandi þynslit  
hefti þat allaf hugfast at „hneyti ein-  
slaklingens er hneyti fjúðaninnas.

J.

1. Þuóslur minni! Hóad þú end soangur.  
þjunninn mjör og buralangur.  
Bara ég dli elisslangur  
eitt hóad, sem að gestark þér  
Ég veit þinn enill er svo strangur  
en enfill með að bjarga sér.

2. Veit ég að þú mendar knellinn  
minur minni, - en aðeins knellinn.  
Um fram all þó ekki knellinn  
eitt-hóad þegar máli blus  
Hleypstu skjall á handa knellinn  
knellinn þér mi skikka ges.

3. Kef einhver vill í eldinn skasa  
og þig langar til að bjarga  
skal ég kemma á þelur fara  
og þér he sponáku handa þér.  
Núviki þarf ekki að spara  
ef það bara þínst þjá mér.

4. heiklu þér svo langa daga  
ljúfuninn við gudeis Þranga  
Gudeis sángur, - gudeis saga  
glymji yfir salafnang.  
Gjandir glerk í hindis haga  
lylli þig svo knældir lang.

5. Kef þig laksinn, kelli-bugar  
enginn mendar kraftur dugur.  
Bjans hendur vannaþlugar.  
Vandast um að bjarga þér.  
Allir muntast annars hugar  
er þú mál að halla sér.

6. Skapanonnas knefa valdur  
skap svo þinnan lífsins galdur.  
Þásin ung og veir við aldur  
nákunn eigi kninda frá.  
Gudeis dandans bjara kaldur  
knelli nýja gjassins frá

1. Súlin bjúnt í sumanheiti  
sigrí viðadungrins leiti.  
þreyttur er af þánda sjeiti,  
þánsin mest að kníla máll.  
Svefnins dis þig bleju bueiti.  
Blessist meutin. — Gúða máll.

8. Gull eiga þeir, sem gilla safið  
gellur afidans nafið  
og í draumans unat afið  
þudir þess, sem þynum brátt.  
Gull eiga þeir sem gilla safið  
gleynt um skund að lífa og fjátt.

Þýjaglópur.

Þat kemur aldrei aftur.

Þag á mist að skuifa guin, langa,  
þujalla og samanda, en þessir  
längu skandegis dagar eru eldi  
dagar til að minna, þinnur mill  
glabart um og þynir þudunum  
er namu á þend.  
Þeir allu margar milur eftir ífannar,  
þar til þeir meðu heim, þar lá  
fastir þynna meður, og þeir þráttu  
suo meitit að sja þann áttur en  
dandann þeni þar að dýnum.  
„Þis sigrítt þestunum þinn þera  
þig þreyttuþu“ sagði yngri þudunum  
„þreyttuþu, og myndu þis að þann  
uppgjift eldi á unðan þinnur,  
sagði eldi þudunum.  
„Ogi, þudis minn, þestunum þinn  
þalir eldi að þlaupa þuana þant  
nið þudum þugga þudina.“  
„Þaða meit eldi að þara meit.  
þunittu að meyna, goulannum þinnur?  
sagði eldi þudunum.“



Yngvi brúðingurinn komði hest sinn af  
állum hnéflum og sló hann nokkra  
hágg. Hesturinn endist og henti svo  
í spuellinum að hann komst fram  
í. Kygari og gullari, þanna gullu  
sú að minni hestur er minni  
fljúkari. Þegar eldri brúðingurinn heyrði  
fessi out vand hann frárita af brúði.  
Hann greip hógann, lagði úr í stungu  
midasti og straut. Þuginn kvad out,  
ámin þau af stungunum í hálinn  
í brúður hans. Hann rök upps  
hljót og hneig af baki.  
Keldra brúðingurinn sams ávara neidist.  
Hann karlaði sér grálendi yfir brúður  
sinn og áno áminna ío sáminna  
þanna lá brúðir hans bleikur og  
bládugur. Hann lák hann varlega upps  
hann hannum í baki gullu mjög hneig  
inn við hlid hans og sluddi hann.  
Hans hannur þeir í he. Þjótlingurinn  
var honin inn þar hans fonegud og  
hundið inn þad. Eftir tvo daga lögðu  
þrúðingur af stáð, þeir þómu hneig, inn

og þeir menn í líkfyldu.  
Þegar þeir komu þann var fadur þeirna listit  
lík. Hann andastírt daginn áður.  
Eftir nokkra daga hildu þeir af  
stáð, í djúpum hneigunum.  
Hans sagði yngvi brúðingurinn  
„Veistu hvad þad er sem eldi kemur af?“  
„Ó, sem stúlið er af hoga kemur aldrei af.“  
„Jú þu þu vill að mulla er eg allri eldi  
við áminna. Sagði yngvi brúðingurinn.  
„Þad er kalad out, sem aldrei vendur afur  
behid. Já, sagði eldri brúðingurinn, og þad  
er enn ill, sem aldrei kemur afur.  
Þinginn, sem við gláðustum, kemur  
aldrei afur.“

Brúðingurinn hneig vill að mulla.  
Þad sem aldrei kemur afur er.  
Þinnid velt, kalad out og listir stund.  
Þetta allum við all að neyru að mulla.

Þruggi.

